МИНИСТЕРСТВО НАУКИ И ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ
РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение
высшего образования

«Елецкий государственный университет им. И.А. Бунина»

П Р И К А З
o f  £  Елец № ____________

Об установлении стоимости обучения
для обучающихся, зачисляющихся на
1 курс в 2023-2024 учебном году по
договорам об оказании платных
образовательных услуг

В соответствии с Федеральным законом от 29 декабря 2012 № 273-ФЗ
«Об образовании в Российской Федерации» (с изменениями и дополнениями),
приказом Министерства науки и высшего образования Российской Федерации
от 12.02.2019 № 6н «Об утверждении Порядка определения платы для
физических и юридических лиц за услуги (работы), относящиеся к основным
видам деятельности федеральных государственных бюджетных учреждений,
находящихся в ведении Министерства науки и высшего образования
Российской Федерации, оказываемые ими сверх установленного
государственного задания, а также в случаях, определенных федеральными
законами, в пределах установленного государственного задания» (с
изменениями и дополнениями), на основании решения Ученого совета ЕГУ
им. И.А. Бунина от 25 мая 2023 года (протокол № 14), руководствуясь Уставом
ЕГУ им. И.А. Бунина

приказываю:

1. Установить стоимость платных образовательных услуг на
2023-2024 учебный год для лиц, поступающих на первый курс на места на
договорной (платной) основе с полным возмещением затрат по договорам с
физическими и юридическими лицами по основным профессиональным
образовательным программам среднего профессионального образования, по
программам высшего образования (программам бакалавриата, специалитета и
магистратуры), подготовки научных и научно-педагогических кадров в
аспирантуре, программам докторантуре, включая зачисляющихся на 1 курс в
порядке перевода и восстановления согласно приложению к настоящему
приказу.

2. Настоящий приказ вступает в силу с момента его подписания.
3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Ректор С.В. Щербатых

Приложение
к приказу от / $

Стоимость обучения для обучающихся 1 курса в 2023-2024 учебном году по основным образовательным
программам среднего и высшего профессионального образования по специальностям (направлениям подготовки)

К од
сп ец и а л ь н о сти  /

н а п р а в л ен и я
п о д го то в к и

С тои м остн ая
груп п а Н а и м ен о в а н и е  сп ец и а л ь н о сти / н ап р ав л ен и я  п одготовк и Ф ор м а обучения

С т о и м о ст ь
о б у ч ен и я

1. П р о гр а м м а  ср едн его  п р оф есси он ал ь н ого  обр азов ан и я

0 8 .0 2 .1 4 2 Э к с п л у а т а ц и я  и о б с л у ж и в а н и е  м н о г о к в а р т и р н о г о  д о м а о ч н ая 65 4 6 0 ,0 0

0 9 .0 2 .0 6 2 С е т е в о е  и с и с т е м н о е  а д м и н и с т р и р о в а н и е о ч н ая 65 4 6 0 ,0 0

0 9 .0 2 .0 7 2 И н ф о р м а ц и о н н ы е  с и с т е м ы  и п р о г р а м м и р о в а н и е о ч н ая 65 4 6 0 ,0 0

1 1 .0 2 .1 7 2 Р а з р а б о т к а  э л е к т р о н н ы х  у с т р о й с т в  и с и с те м о ч н ая 65  4 6 0 ,0 0

1 5 .0 2 .1 2 2
М о н т а ж , т е х н и ч е с к о е  о б с л у ж и в а н и е  и р е м о н т  п р о м ы ш л е н н о г о
о б о р у д о в а н и я  (п о  о т р а с л я м )

о ч н ая 65 4 6 0 ,0 0

1 8 .0 2 .1 2 2 Т е х н о л о г и я  а н а л и т и ч е с к о г о  к о н т р о л я  х и м и ч е с к и х  с о е д и н е н и й о ч н ая 65 4 6 0 ,0 0

19 .02 .11 2 Т е х н о л о г и я  п р о д у к т о в  п и т а н и я  и з  р а с т и т е л ь н о го  сы р ья о ч н ая 65 4 6 0 ,0 0

3 1 .0 2 .0 1 2 Л е ч е б н о е  д е л о о ч н ая 65 4 6 0 ,0 0

3 3 .0 2 .0 1 2 Ф а р м а ц и я о ч н ая 65 4 6 0 ,0 0

3 4 .0 2 .0 1 2 С е с т р и н с к о е  д е л о о ч н ая 65  4 6 0 ,0 0

3 5 .0 2 .0 5 2 А гр о н о м и я о ч н ая 65  4 6 0 ,0 0

3 5 .0 2 .1 6 2 Э к с п л у а т а ц и я  и р е м о н т  с е л ь с к о х о з я й с т в е н н о й  т е х н и к и  и о б о р у д о в а н и я о ч н ая 65  4 6 0 ,0 0

3 8 .0 2 .0 1 1 Э к о н о м и к а  и б у х г а л т е р с к и й  у ч е т  (п о  о тр а с л я м ) о ч н ая 59  6 4 0 ,0 0

4 0 .0 2 .0 1 1 П р а в о  и  о р г а н и за ц и я  с о ц и а л ь н о г о  о б е с п е ч е н и я о ч н ая 59  6 4 0 ,0 0

4 3 .0 2 .1 6 1 Т у р и зм  и г о с т е п р и и м с т в о очн ая 5 9  6 4 0 ,0 0

4 4 .0 2 .0 1 1 Д о ш к о л ь н о е  о б р а зо в а н и е о ч н ая 59  6 4 0 ,0 0

4 4 .0 2 .0 2 1 П р е п о д а в а н и е  в н а ч а л ь н ы х  к л а с са х о ч н ая 5 9  6 4 0 ,0 0

4 4 .0 2 .0 3 1 П е д а г о г и к а  д о п о л н и т е л ь н о г о  о б р а зо в а н и я о ч н ая 59  6 4 0 ,0 0

4 9 .0 2 .0 1 3 Ф и зи ч е с к а я  к у л ь т у р а о ч н ая 7 9  4 0 0 ,0 0

2. П р огр ам м а в ы сш его  обр азов ан и я  -  п р огр ам м а бак ал ав р и ата

0 1 .0 3 .0 2 1 П р и к л а д н а я  м а т е м а т и к а  и и н ф о р м а т и к а о ч н а я 113 9 4 0 ,0 0

0 9 .0 3 .0 1 2 И н ф о р м а т и к а  и в ы ч и с л и т е л ь н а я  т е х н и к а о ч н а я 132 3 3 0 ,0 0

10 .03 .01 2 И н ф о р м а ц и о н н а я  б е зо п а с н о с т ь о ч н ая 132 3 3 0 ,0 0

11 .03 .01 2 Р а д и о т е х н и к а о ч н ая 132 3 3 0 ,0 0

1 1 .0 3 .0 4 2 Э л е к т р о н и к а  и н а н о э л е к т р о н и к а о ч н а я 132 3 3 0 ,0 0

2 0 .03 .01 2 Т е х н о с ф е р н а я  б е з о п а с н о с т ь о ч н а я 132 3 3 0 ,0 0

3 5 .0 3 .0 4 2 А г р о н о м и я о ч н ая 132 3 3 0 ,0 0

3 5 .0 3 .0 6 2 А г р о и н ж е н е р и я о ч н ая 132 3 3 0 ,0 0

3 5 .0 3 .0 7 2 Т е х н о л о г и я  п р о и зв о д с т в а  и п е р е р а б о т к и  с е л ь с к о х о з я й с т в е н н о й  п р о д у к ц и и о ч н ая 132 3 3 0 ,0 0

3 7 .03 .01 1 П с и х о л о г и я о ч н ая 113 9 4 0 ,0 0

3 8 .03 .01 1 Э к о н о м и к а о ч н ая 113 9 4 0 ,0 0

3 8 .0 3 .0 2 1 М е н е д ж м е н т о ч н ая 113 9 4 0 ,0 0

3 9 .0 3 .0 2 1 С о ц и а л ь н а я  р а б о т а о ч н ая 113 9 4 0 ,0 0

4 3 .0 3 .0 3 1 Г о с т и н и ч н о е  д е л о о ч н ая И З  9 4 0 ,0 0

4 4 .0 3 .0 2 1 П с и х о л о г о -п е д а г о г и ч е с к о е  о б р а зо в а н и е о ч н ая 113 9 4 0 ,0 0

4 4 .0 3 .0 3 1 С п е ц и а л ь н о е  (д е ф е к т о л о г и ч е с к о е )  о б р а зо в а н и е о ч н ая 113 9 4 0 ,0 0

4 4 .0 3 .0 4 1 П р о ф е с с и о н а л ь н о е  о б у ч е н и е о ч н ая 113 9 4 0 ,0 0

4 4 .0 3 .0 5 1 П е д а г о г и ч е с к о е  о б р а з о в а н и е  (с д в у м я  п р о ф и л я м и  п о д го т о в к и ) о ч н а я 113 9 4 0 ,0 0

4 5 .0 3 .0 2 1 Л и н г в и с т и к а о ч н ая 113 9 4 0 ,0 0

4 6 .0 3 .0 1 1 И с т о р и я о ч н ая 113 9 4 0 ,0 0

4 9 .0 3 .0 1 За Ф и зи ч е с к а я  к у л ь т у р а о ч н ая 164 1 6 0 ,0 0

5 4 .0 3 .0 1 ЗЬ Д и за й н о ч н ая 2 2 3  7 1 0 ,0 0

5 4 .0 3 .0 3 ЗЬ И с к у с с т в о  к о с т ю м а  и те к с т и л я о ч н ая 2 2 3  7 1 0 ,0 0

11 .03 .01 2 Р а д и о т е х н и к а о ч н о -за о ч н ая 5 2  9 2 0 ,0 0

3 5 .0 3 .0 4 2 А гр о н о м и я о ч н о -за о ч н а я 5 2  9 2 0 ,0 0

3 5 .0 3 .0 6 2 А г р о и н ж е н е р и я о ч н о -за о ч н а я 5 2  9 2 0 ,0 0

3 8 .0 3 .0 1 1 Э к о н о м и к а о ч н о -за о ч н а я 45 5 9 0 ,0 0

4 0 .0 3 .0 1 1 Ю р и с п р у д е н ц и я о ч н о -за о ч н а я 45  5 9 0 ,0 0

4 3 .0 3 .0 3 1 Г о с т и н и ч н о е  д е л о о ч н о -за о ч н а я 45  5 9 0 ,0 0

4 4 .0 3 .0 2 1 П с и х о л о г о -п е д а г о г и ч е с к о е  о б р а зо в а н и е о ч н о -за о ч н а я 45  5 9 0 ,0 0

4 4 .0 3 .0 3 1 С п е ц и а л ь н о е  (д е ф е к т о л о г и ч е с к о е )  о б р а зо в а н и е о ч н о -за о ч н а я 45 5 9 0 ,0 0

4 4 .0 3 .0 5 1 П е д а г о г и ч е с к о е  о б р а з о в а н и е  (с д в у м я  п р о ф и л я м и  п о д го то в к и ) о ч н о -за о ч н а я 45 5 9 0 ,0 0

3. П р огр ам м а в ы сш его обр азов ан и я  -  прогр ам м а м аги стр атур ы

0 4 .04 .01 2 Х и м и я о ч н ая 140 3 6 0 ,0 0

0 9 .0 4 .0 1 2 И н ф о р м а т и к а  и в ы ч и с л и т е л ь н а я  т е х н и к а о ч н ая 140 3 6 0 ,0 0

3 5 .0 4 .0 4 2 А г р о н о м и я о ч н а я 140 3 6 0 ,0 0

4 0 .0 4 .0 1 1 Ю р и с п р у д е н ц и я о ч н ая 121 5 7 0 ,0 0

4 3 .0 4 .0 1 1 С е р в и с о ч н ая 121 5 7 0 ,0 0

4 3 .0 4 .0 2 1 Т у р и зм о ч н ая 121 5 7 0 ,0 0

4 4 .0 4 .0 1 1 П е д а г о г и ч е с к о е  о б р а зо в а н и е о ч н ая 121 5 7 0 ,0 0

4 4 .0 4 .0 2 1 П с и х о л о г о -п е д а г о г и ч е с к о е  о б р а зо в а н и е о ч н ая 121 5 7 0 ,0 0

4 5 .0 4 .0 2 1 Л и н г в и с т и к а о ч н ая 121 5 7 0 ,0 0

5 1 .0 4 .0 2 1 Н а р о д н а я  х у д о ж е с т в е н н а я  к у л ь т у р а о ч н ая 121 5 7 0 ,0 0

5 4 .04 .01 ЗЬ Д и за й н о ч н ая 2 4 2  1 5 0 ,0 0

2 0 .0 4 .0 1 2 Т е х н о с ф е р н а я  б е зо п а с н о с т ь о ч н о -за о ч н а я 55  9 1 0 ,0 0

3 5 .0 4 .0 4 2 А гр о н о м и я о ч н о -за о ч н ая 55  9 1 0 ,0 0

3 8 .0 4 .0 1 1 Э к о н о м и к а о ч н о -за о ч н а я 4 8  2 1 0 ,0 0

4 0 .0 4 .0 1 1 Ю р и с п р у д е н ц и я о ч н о -за о ч н ая 4 8  2 1 0 ,0 0

4 4 .0 4 .0 3 1 С п е ц и а л ь н о е  (д е ф е к т о л о г и ч е с к о е )  о б р а зо в а н и е о ч н о -за о ч н а я 4 8  2 1 0 ,0 0

4. П р огр ам м а в ы сш его  обр азов ан и я  -  п р огр ам м а сп ец и ал и тет

3 1 .0 5 .0 1 З а Л е ч е б н о е  д е л о о ч н ая 164  1 6 0 ,0 0

3 1 .0 5 .0 2 За П е д и а т р и я о ч н ая 164  1 6 0 ,0 0

3 7 .05 .01 1 К л и н и ч е с к а я  п си х о л о г  ия о ч н ая 113 9 4 0 ,0 0

4 0 .0 5 .0 4 1 С у д е б н а я  и п р о к у р о р с к а я  д е я т е л ь н о с т ь о ч н ая 113 9 4 0 ,0 0

3 8 .05 .01 1 Э к о н о м и ч е с к а я  б е зо п а с н о с т ь о ч н о -за о ч н ая 4 5  5 9 0 ,0 0

4 0 .0 5 .0 4 1 С у д е б н а я  и п р о к у р о р с к а я  д е я т е л ь н о с т ь о ч н о -за о ч н ая 4 5  5 9 0 ,0 0

5. П одготов к а  н а у ч н о -п ед а го ги ч еск и х  кадров в асп и р ан тур е

1.1.2 1 Д и ф ф е р е н ц и а л ь н ы е  у р а в н е н и я  и м а т е м а т и ч е с к а я  ф и зи к а о ч н ая 143 0 5 0 ,0 0

1.2.2 1 М а т е м а т и ч е с к о е  м о д е л и р о в а н и е , ч и с л е н н ы е  м е т о д ы  и к о м п л е к с ы  п р о гр а м м о ч н ая 143 0 5 0 .0 0

1.3.4 2 Р а д и о ф и з и к а о ч н ая 150 8 7 0 ,0 0

1.3.8 2 Ф и з и к а  к о н д е н с и р о в а н н о г о  с о с т о я н и я о ч н ая 150 8 7 0 ,0 0

1.4.2 2 А н а л и т и ч е с к а я  х и м и я о ч н ая 150 8 7 0 ,0 0

1.5.15 2 Э к о л о ги я о ч н ая 150 8 7 0 ,0 0

1.5.6. 2 Б и о т е х н о л о г и я о ч н ая 150 8 7 0 ,0 0

2.3.1 2 С и с т е м н ы й  а н а л и з , у п р а в л е н и е  и о б р а б о т к а  и н ф о р м а ц и и , с т а т и с т и к а о ч н ая 150 8 7 0 ,0 0

2.9 .5 2 Э к с п л у а т а ц и я  а в т о м о б и л ь н о г о  т р а н с п о р т а о ч н ая 150 8 7 0 ,0 0

4.1.1 2 О б щ е е  зе м л е д е л и е  и  р а с т е н и е в о д с т в о о ч н ая 150 8 7 0 ,0 0

5.1.2 1 П у б л и ч н о -п р а в о в ы е  (г о с у д а р с т в е н н о -п р а в о в ы е )  н ау к и о ч н ая 143 0 5 0 ,0 0

5.1 .4 1 У г о л о в н о -п р а в о в ы е  н а у к и о ч н ая 143 0 5 0 .0 0

5.2.3 1 Р е г и о н а л ь н а я  и о т р а с л е в а я  э к о н о м и к а о ч н ая 143 0 5 0 ,0 0

5.3 .2 1 П с и х о ф и з и о л о г и я о ч н ая 143 0 5 0 ,0 0

5.3 .4 1 П е д а г о г и ч е с к а я  п с и х о л о ги я , п с и х о д и а г о н о с т и к а  ц и ф р о в о й  о б р а зо в а т е л ь н о й

с р е д ы
о ч н ая 143 0 5 0 ,0 0

5.5.2 1 П о л и т и ч е с к и е  и н с т и т у т ы , п р о ц е с с ы , т е х н о л о г и и о ч н ая 143 0 5 0 ,0 0

5.6.1 1 О т е ч е с т в е н н а я  и с т о р и я о ч н ая 143 0 5 0 ,0 0

5.7.8 1 Ф и л о с о ф с к а я  а н т р о п о л о г и я , ф и л о с о ф и я  к у л ь т у р ы о ч н ая 143 0 5 0 ,0 0

5.7 .9 1 Ф и л о с о ф и я  р е л и г и я  и р е л и г и о в е д е н и е о ч н ая 143 0 5 0 ,0 0

5.8.1 1 О б щ а я  п е д а г о г и к а , и с т о р и я  п е д а го ги к и  и о б р а зо в а н и я о ч н ая 143 0 5 0 ,0 0

5.8.2 1 Т е о р и я  и м е т о д и к а  о б у ч е н и я  и в о с п и т а н и я  (п о  о т р а с л я м  и у р о в н я м о ч н ая 143 0 5 0 ,0 0

5.8.5 1 Т е о р и я  и  м е т о д и к а  с п о р т а о ч н ая 143 0 5 0 ,0 0

5.8 .7 1 М е т о д о л о г и я  и те х н о л о ги я  п р о ф е с с и о н а л ь н о г о  о б р а зо в а н и я о ч н ая 143 0 5 0 ,0 0

5.9.1 1 Р у сск ая  л и т е р а т у р а  и л и т е р а т у р а  н а р о д о в  Р о с с и й с к о й  Ф е д е р а ц и и о ч н ая 143 0 5 0 ,0 0

5.9.5 1 Р у с с к и й  я зы к . Я зы к и  н а р о д о в  Р о с с и и о ч н ая 143 0 5 0 ,0 0

5.9 .9 1 М е д и а к о м м у н и к а ц и я  и ж у р н а л и с т и к а о ч н ая 143 0 5 0 ,0 0

5.10.1 1 Т е о р и я  и и с т о р и я  к у л ь т у р ы , и с к у с с т в а о ч н ая 143 0 5 0 ,0 0

5 .10 .3 1 В и д ы  и с к у с с т в а  (м у з ы к а л ь н о е  и с к у с с тв о ) о ч н ая 143 0 5 0 ,0 0

5.12.1 1 М е ж д и с ц и п л и н а р н ы е  и с с л е д о в а н и я  к о гн и т и в н ы х  п р о ц е с со в о ч н ая 143 0 5 0 ,0 0

5 .12 .3 1 М е ж д и с ц и п л и н а р н ы е  и с с л е д о в а н и я  я зы к а о ч н ая 143 0 5 0 ,0 0

6. Подготовка научных кадров в докторантуре: по научным специальностям действующих диссертационных советов
1-ый год -  45 900,00 руб.